DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 22 de Dezembro de 2022

Página  1

ATOS DOS PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS
CASA ANTONIO FAUSTINO DANTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2022

CONVOCAÇÃO DE POSSE PARA
RENOVAÇÃO DA NOVA MESA
DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA,
PARA O 2º BIÊNIO (2023-2024 DA
LEGISLATURA  2021-2024.

  O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE COREMAS – ESTADO DA
PARAÍBA, Vereador EDNALDO PEREIRA DE
OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais,
contidas na Constituição Federal, na Lei
orgânica do Município de Coremas, sobretudo
nos termos do Regimento Interno de Casa, em
consonância o que regulamenta a Resolução nº
03/2021, que trata da eleição antecipada para
renovação da Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Coremas, CONVOCA os Senhores
Vereadores e Vereadora para a realização da
Sessão Solene de Posse, para deliberar sobre a
renovação da Nova Mesa Diretora desta Casa
de Leis para o biênio 2023-2024, da legislatura
2021-2024.

  Art. 1º - Pelo presente edital faço
sabe, que conforme consta nos termos da
Resolução Legislativa nº 03/2021, de 27 de abril
de 2021 e nos autos do Regimento Interno, a
Sessão Solene de Posse da Nova Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Coremas
ocorrerá no dia 1º de janeiro de 2023, às
10h00m, no Plenário da Câmara Municipal de
Coremas, Estado da Paraíba, situada a Rua
João Salvino, nº 110 – no Centro de Coremas –
Paraíba.

  Art. 2º - A presente Sessão
Solene será reservada exclusivamente para
esse fim, conforme consta no Regimento Interno
desta Edilidade.

  Dado e passado no Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal de Coremas,
aos 20 de dezembro de 2022.

Ednaldo Pereira de Oliveira
Presidente